
DBF.3021.37.2022 

Zarządzenie nr 95/2022 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 25 lipca 2022 r. 

        

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

         

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) art. 257 pkt 1 i  pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt. 1 

w Uchwale Budżetowej Gminy Świdnica na rok 2022 rok nr LI/504/2021 Rady Gminy w Świdnicy 

z dnia 17 grudnia 2021 r., zarządza się, co następuje: 

 

§1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Świdnica na 2022 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2022 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§3. Zestawienie zadań Funduszu Sołeckiego na rok 2022 po dokonanych zmianach otrzymuje 

brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 

§4. Plan budżetu Gminy Świdnica po zmianach wynosi po stronie dochodów  

106 005 123,95 zł oraz po stronie wydatków 123 885 232,02 zł.  

 

§5. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica. 

 

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr 95/2022 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 25 lipca 2022 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

 

W budżecie na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

I. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 180 094 zł z tytułu: 

1. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy 

obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica – 52 430 zł 

(r. 75421, § 0970), 

2. dotacji celowej otrzymanej od Wojewody Dolnośląskiego z przeznaczeniem na 

dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, zgodnie z pismem nr FB-

BP.3111.181.2022.MK – 58 000 zł (r. 85216, § 2030), 

3. środków  Funduszu Pomocy na wypłatę jednorazowych świadczeń pieniężnych 

w wysokości 300 zł obywatelem Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa – 17 100 zł (r. 85295, § 0970). 

4. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy 

obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica tj. na  wypłatę 

świadczeń  pieniężnych osobom zapewniającym zakwaterowanie obywatelom 

Ukrainy – 48 440 zł (r. 85395, § 0970), 

5. dotacji celowej otrzymanej od Wojewody Dolnośląskiego z przeznaczeniem na 

wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości 4 000 zł, zgodnie z ustawą 

o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” na postawie pisma nr FB-

BP.3111.191..2022.MJ – 4 124 zł (r. 85502, § 2010). 

 

II. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 17 300 zł z tytułu: 

1. dodatkowego wynagrodzenia rocznego w Urzędzie Gminy – 17 000 zł (r. 75023, 

§ 4040), 

2. zakupu materiałów i wyposażenia w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Bystrzyca 

Dolna – zadanie „Utrzymanie porządku i estetyka wsi zakup materiałów i usług” - 

300 zł (r. 90003, § 4210). 

 

III. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 197 394 zł z tytułu: 

1. zakupu energii w Urzędzie Gminy – 17 000 zł (r. 75023, § 4260), 

2. zakupu usług pozostałych tj. zakwaterowania, wyżywienia zbiorowego w związku 

pomocą obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica ze 

środków Funduszu Pomocy – 52 430 zł (r. 75421, § 4300), 

3. zasiłków stałych – 58 000 zł (r. 85216, § 3110), 



4. jednorazowych świadczeń pieniężnych w wysokości 300 zł wypłacanych 

obywatelem Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

– 17 100 zł (r. 85295, § 3110), 

5. wypłaty świadczeń  pieniężnych osobom zapewniającym zakwaterowanie 

obywatelom Ukrainy ze środków z Funduszu Pomocy, przebywającym na terenie 

Gminy Świdnica – 48 440 zł (r. 85395, § 3110), 

6. jednorazowego świadczenia w wysokości 4 000 zł, zgodnie z ustawą o wsparciu 

kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” oraz kosztów zadania (zad. zlec.) – 4 124 zł 

(r. 85502, § 3110 – 4 000 zł, § 4210- 124 zł), 

7. zakupu usług pozostałych w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Bystrzyca Dolna – 

zadanie „Utrzymanie porządku i estetyka wsi zakup materiałów i usług” - 300 zł 

(r. 90003, § 4300). 

 

Sporz. J. Witko  


